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Orgdo: 9992 - ESTADO DE GO AS - PODER EXECUTI VO Exercicio: 12 / 2008
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Credito
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Emprestimos
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

COTAS RECEBIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA DESPESA

AQUISICAO E/OU CONSTRUCAO DE BENS
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

CONSTITUIGAO DE VALORES

Constituicéo de Capital de Empresas

Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas

6.698.637.666,09
791.215.958,78
207.680.898,98
0,00

0,00
177.763.676,69
2.576.379.602,39

402.786.573,58

0,00
1.985.675,38
36.166.245,28
204.318.453,53

839.383,69

75.438.518,49
351.133.424,08

9.701.858,57

57.758.414,43

0,00

10.854.464.376,51

243.309.757,88

9.704.583.928,21

588.335.579,75

436.273.801,14

229.001.941,36

11.097.774.134,39

10.292.919.507,96

1.919.328.702,46

23.310.022.344,81

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Invers6es Financeiras

Amortizagédo da Divida Publica

COTAS CONCEDIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA RECEITA

ALIENAGAO DE BENS

Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

ALIENAGAO E/OU REVERSAO DE VALORES
Capital de Empresas

Provisdo p/ Integralizacédo de Capital de Empresas

4.212.179.881,27
510.192.988,47

4.099.926.163,77

681.787.802,56
5.665.563,07

493.999.629,53

1.921.111,80
0,00

0,00

0,00

0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2008 -

8.822.299.033,51

1.181.452.995,16

10.658.014.723,49

588.335.579,75

1.921.111,80

40.000,00

10.003.752.028,67

11.246.350.303,24

145.502.204,74

21.395.604.536,65
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Orgédo: 9992 - ESTADO DE GO AS - PCDER EXECUTI VO Exercicio: 12 / 2008
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Constituicdo de Fundos 100.000,00 Reversao de Fundos 40.000,00
Aquisicéo de Materias de Consumo e/ou Transformagéo 168.843.574,48 Alienacéo de Materiais de Consumo 0,00
Aquisicéo de Materiais /p Distribuigéo Gratuita 2.299.952,45 Alienacéo de Materiais p/ Distribui¢o Gratuita 0,00
Aquisicéo de Materias para Outras Finalidades 0,00 Alienacéo de Materiais p/ Outras Finalidades 0,00
Aquisicéo de Outros Valores 0,00 Alienagédo de Outros Valores 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA FUNDADA 493.999.629,53
Divida Consolidada 493.999.629,53
Divida Mobiliaria 0,00
RECEBIMENTO DE CREDITOS TRANSITORIOS 143.541.092,94
Divida Ativa Tributaria 143.490.594,19
Divida Ativa ndo Tributaria 50.498,75
INSCRIGAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR 760.053.330,43
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 546.121.787,72
Bens Moveis 100.452.440,32
Bens Imoveis 435.078.421,33
Bens de Natureza Industrial 10.590.926,07
VALORES A APROPRIAR 213.931.542,71
Materias de Consumo 211.370.559,39
Materias p/ Distribui¢&o Gratuita 2.560.983,32
Materiais p/Outras Finalidades 0,00
Qutros Valores 0,00
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 2.443.074.683,17 | INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA 3.833.877.920,54
SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 12.894.738,61 SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 71.586.105,43
ENCAMPAGAO DE CREDITOS REALIZAVEIS 9.937.765,07 ENCAMPAGAO DA DIVIDA FLUTUANTE 71.561.959,66
Pagamentos Indevidos 0,00 RESTOS A PAGAR 14.721.998,36
Créditos a Receber 0,00 Processados 8.287.810,34
Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00 N&o Processados 6.434.188,02
Entidades Estatais Devedoras 0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2008 -
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Né&o Processados

Exercicios Anteriores

DEPOSITOS E GARANTIAS DIVERSAS
Depositos de Caugéo

Depositos para Fiancas

Depositos para Recursos

Outros Depositos

OUTRAS EXIGIBILIDADES
Creditos de Agentes Arrecadadores

Entidades Estatais Credoras

141.160.229,66

0,00

799,64

0,00

10.329,98

799,64

42.231.122,95

Outros Credores

ENCAMPAGAO DE RECEBIMENTOS A
CLASSIFICAR

Arrecadagdo em Transito
Depositos de OP Estornadas

Outros Recebimentos

INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS
CANCELAMENTO DE CREDITOS REALIZAVEIS
Pagamentos Indevidos

Créditos a Receber

Debitos de Agentes Arrecadadores

Entidades Estatais Devedoras

Creditos de Plano de Saude

52.152.655,74

24.145,77

0,00
0,00

24.145,77

49.307.079,97
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

51.108.745,13

Orgédo: 9992 - ESTADO DE GO AS - PCDER EXECUTI VO Exercicio: 12 / 2008
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Creditos de Plano de Saude 0,00 DEPOSITOS E GARANTIAS DIVERSAS 1.611.316,86
Creditos de Contribui¢des Previdenciarias 0,00 Depositos de Caugédo 1.611.316,86
Devedores por Anulagéo de Despesa 0,00 Depositos para Fiancas 0,00
Outros Devedores 9.937.765,07 Depositos para Recursos 0,00
Outros Depositos 0,00
ENCAMPAGAO DE DESEMBOLSOS A APROPRIAR 2.956.973,54
Responsaveis por Suprimento de Fundos 0,00
Despesas a Apropriar 2.956.973,54
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 251.299.976,91 OUTRAS EXIGIBILDADES 55.228.644,44
Creditos de Agentes Arrecadadores 0,00
CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE 250.518.038,12 Entidades Estatais Credoras 10.329,98
RESTOS A PAGAR 208.286.115,53 Ordens de Pagamento em Transito 3.065.658,72
Processados 67.125.885,87 Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00
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SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS
INCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

REAVALIAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL

Bens Moveis
Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

Capital de Empresas

Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas
Atualizagdo de Fundos

Materias de Consumo e/ou Transformagéo
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita

Materias para Outras Finalidades

Outros Valores

ENCAMPAGAO DE BENS E/OU VALORES A
APROPRIAR

BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER

APROPRIAGAO E/OU ATUALIZAGAO DE VALORES

47.128.859,84
238.241.985,86

2.351.276,36

72.855.675,14
210.728.057,30

3.758.724,40

101.047.099,21
0,00
580.000,00
16.023.110,16
193.888,09
145.435,58

0,00

6.929.573,81

287.722.122,06

287.342.456,84

117.989.533,04

8.261.011,24

701.315.123,18

SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAS PASSIVAS
ENCAMPA(;AO DA DIVIDA FUNDADA
Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

ATUALIZAGAO MONETARIA E/OU CAMBIAL DA
DIVIDA FUNDADA

Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS

DESINCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL

Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

BAIXA RESIDUAL DE BENS DE USO ESPECIAL

Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

1.417.532.989,18

0,00

1.213.775.577,82

0,00

46.741.599,91
211.557.001,12

1.924.170,18

423.245,00
0,00

0,00

1.417.532.989,18

1.213.775.577,82

260.222.771,21

423.245,00

2.631.308.567,00

1.079.874.502,98

Orgédo: 9992 - ESTADO DE GO AS - PCDER EXECUTI VO Exercicio: 12 / 2008
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Ordens de Pagamento em Transito 0,00 Creditos de Contribui¢es Previdenciarias 0,00
Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00 Devedores por Anulagdo de Despesa 0,00
Qutros Credores 42.220.792,97 Outros Devedores 49.307.079,97
CANCELAMENTO DE RECEBIMENTOS A 781.938,79 CANCELAMENTO DE DESEMBOLSOS A 1.801.665,16
CLASSIFICAR APROPRIAR
Arrecadacédo em Transito 0,00 Responsaveis por Suprimento de Fundos 0,00
Depositos de OP Estornadas 0,00 Despesas a Apropriar 1.801.665,16
Outros Recebimentos 781.938,79
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Orgédo: 9992 - ESTADO DE GO AS - PCDER EXECUTI VO Exercicio: 12 / 2008
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Bens Moveis 5.159.940,39
Bens Imoveis 1.769.633,42
Bens de Natureza Industrial 0,00
Bens a Receber Até 2002 0,00
BAIXA DE VALORES 89.447.604,55
VALORES A APROPRIAR 1.331.437,43 Capital de Empresas 4.587.562,06
Materias de Consumo 1.329.924,43 Prov. Integralizacédo de Capital de Empresas 0,00
Materias p/ Distribuicéo Gratuita 1.398,00 Baixa de Fundos 600.000,00
Materiais p/ Outras Finalidades 115,00 Materias de Consumo e/ou Transformacéo 82.686.004,41
Outros Valores 0,00 Materiais p/ Distribuicéo Gratuita 1.078.744,37
Materias para Outras Finalidades 495.293,71
Outros Valores 0,00

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS PASSIVAS
CANCELAMENTO DA DIVIDA FUNDADA
Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

1.477.564.844,47

0,00

1.477.564.844,47

1.477.564.844,47

25.753.097.027,98

BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

VALORES A APROPRIAR

Materias de Consumo

Materias p/ Distribuicéo Gratuita

Materiais p/ Outras Finalidades

Outros Valores

TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

90.186.468,83
432.811.544,84

10.433.087,42

193.360.870,19
2.905.548,73
83.362,21

0,00

729.780.882,22

533.431.101,09

196.349.781,13

25.229.482.457,19

523.614.570,79
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Orgdo: 9992 - ESTADO DE GO AS - PODER EXECUTI VO Exercicio: 12 / 2008
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$

TOTAL

25.753.097.027,98

SUPERAVIT DO EXERCICIO

RESULTADO FINANCEIRO

RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE

RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO

RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO

TOTAL

282.091.175,40

346.531.028,88

-105.007.633,49

0,00

523.614.570,79

25.753.097.027,98
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